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Punkt 15: Godkendelse af innovativt udbud efter nye løsninger til at gøre
borgerne selvhjulpne med medicinhåndtering (NOPII samarbejdet)

Bilag

Bilag 0 - Udbudsbetingelser

Bilag 2 - Praksis og vilkår

Bilag 3 - den tilbudte løsning og minimumskrav

Bilag 4 - Økonomisk baseline



Godkendelse af innovativt udbud efter nye løsninger til at gøre borgerne 
selvhjulpne med medicinhåndtering (NOPII samarbejdet) 

Sagsfremstilling 

15.    Åbent - Godkendelse af innovativt udbud efter nye løsninger til at gøre borgerne 
selvhjulpne med medicinhåndtering (NOPII samarbejdet) 

  
Sagsnr.:    820-2015-1642                                                                                
Doknr.:     820-2015-24270 
Sagsbeh.:  Charlotte Schjødt Jensen 
  
  
Baggrund 
7 nordjyske kommuner er parate til at få godkendt udbudsmaterialet til et indkøb af innovative løsninger på 
medicinområdet.  
  
Kommunerne efterspørger en løsning, der tilgodeser både borgerens og kommunens perspektiv. På baggrund af 
dialog med markedet har udgangspunktet for udbuddet været at efterspørge en løsning, som ikke eksisterer på 
markedet i dag, og som følger markedsudviklingen i hele kontraktperioden.  
  
Udbudsmaterialet tager udgangspunkt i borgernes og medarbejdernes ønsker og behov. Således er 
medicinhåndtering fra dosering til givning blevet kortlagt både fra borgerens og fra medarbejdernes perspektiv. Der 
er herunder blevet foretaget interviews af borgere på tværs af kommunerne og af det sundhedsfaglige personale hos 
de deltagende kommuner, herunder også Vesthimmerlands Kommune. 
  
På baggrund af efterfølgende dialog med markedet, har udgangspunktet for udbuddet været at efterspørge en 
løsning, som ikke eksisterer på markedet i dag. For at give virksomhederne de bedste muligheder for at afgive 
tilbud med de nyeste og mest innovative løsninger på området, er udbudsmaterialet lavet som et funktionsudbud. 
Det vil sige, at vi ikke efterspørger en bestemt løsning på forhånd, men i stedet giver mulighed for, at 
virksomhederne kan byde ind med mange forskellige løsninger, som giver den bedste effekt for målgruppen.  
  
Vi efterspørger i udbudsmaterialet en løsning, som lever op til projektets formål: 
  
1) At øge livskvalitet for borgere i eget hjem, der modtager hjælp til tryghed og overblik vedr. dosering, fysisk greb 
om pillerne, kognitivt styr på piller og kompetence om korrekt ophældning og indtagelse af medicin  
  
og  
  
2) At den sundhedsfaglige kvalitet øges, samtidigt med at omkostningerne vedrørende dosering, påmindelse og 
givning af medicin reduceres. 
  
Tilbudsfristen forventes at være omkring uge 18. Sundhedsudvalget har mulighed for at udpege et medlem, som kan 
deltage i den fælleskommunale evaluering af de indkomne tilbud medio maj.  
Udbudsmaterialet består af: 
  
· Funktionsudbud (vedlagt) 
· Bilag 1: Tro og love erklæring 
· Bilag 2: Praksis og vilkår (vedlagt ) 
· Bilag 3: Den tilbudte løsning og minimumskrav (vedlagt ) 
· Bilag 4: Økonomisk baseline (vedlagt ) 
· Bilag 5: Tilbudsskema A - Pris 



· Bilag 6: Tilbudsskema B – Koncept 
· Bilag 7: Tilbudsskema C - Effekt 
· Bilag 8: Tilbudsskema D  
· Bilag 9: Tilbudsskema E  
· Bilag 10: Kontrakt 
  
Bilag 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10 vedlægges ikke men er tilgængeligt hos Sundhedsforvaltningen, såfremt udvalget er 
interesseret i at se det øvrige udbudsmateriale. 
  
Sagsfremstilling 
NOPII projektet (Nordjysk Platform for Innovative Indkøb) udvikler en ny praksis for tværkommunale indsatser på 
sundheds-, ældre- og handikapområderne, som dels stimulerer virksomhedernes konkurrenceevne på det 
velfærdsteknologiske område og dels reducerer den enkelte kommunes udviklingsomkostninger til innovativ 
efterspørgsel.  
  
Som sit første udviklingsprojekt gennemfører NOPII et tværkommunalt funktionsudbud på medicinhåndtering.  
  
I Danmark indlægges årligt op mod 158.000 borgere på grund af forkert brug af medicin. De 7 Nordjyske kommuner 
i NOPII projektet har årligt estimerede omkostninger for ca. 131 mio. i forbindelse med håndtering af borgerens 
medicin.  
  
Det kan have alvorlige konsekvenser ikke at have fuld kontrol over, hvor meget medicin der er taget præcist hvornår, 
specielt for ældre der ofte tager flere slags medicin fra forskellige pakninger på forskellige tidspunkter af døgnet. Det 
kan være svært at bevare overblikket, og det kan desværre betyde, at nogle kommer til at tage for meget medicin, 
og det øger risikoen for bivirkninger, faldulykker og forgiftninger. Det er desuden et kendt problem, at for eksempel 
borgere, der lider af gigt eller Parkinsons sygdom, har svært ved at åbne medicinpakkerne. 
  
Når borgeren har svært ved at håndtere den ordinerede medicin, kan der - efter henvisning - visiteres hjælp til dette 
via den kommunale hjemmesygepleje. 
  
NOPII har set nærmere på processen ”medicinens vej” fra ordination til bortskaffelse. Herunder hvilke udfordringer 
og omkostninger der er forbundet med håndtering af medicin for såvel borgeren, som for det sundhedsfaglige 
personale og den kommunale økonomi.    
  
Der er forskellige måder, hvorpå borgeren kan få hjælp til medicin dosering, enten ved hjemmebesøg af 
hjemmesygeplejen i eget hjem eller ved besøg i en af kommunens sygepleje klinikker. Borgeren skal være henvist af 
egen læge, sygehuset eller selv have henvendt sig til ”Visitationen”, der efterfølgende visiterer til sygeplejeydelsen. 
Borgeren er selv ansvarlig for anskaffelse af sin medicin, anskaffelse af pilleæsker og opbevaring af medicinen.  
  
Borgeren inddrages i det omfang, det er muligt ud fra en rehabiliterende tanke. Eksisterende velfærdsteknologier 
med henblik på at løse opgaver vedrørende medicin: administration, påmindelse og medicingivning, er i de 
nordjyske kommuner endnu et uopdyrket land.  
  
NOPII har gennemført en undersøgelsesfase, hvor udfordringer i forbindelse med medicinhåndtering blev 
identificeret, det både fra borgerens og fra kommunens perspektiv. Konkret blev der foretaget en række kvalitative 
interviews af borgere og det sundhedsfaglige personale. 
  
Dataindsamlingen peger på, at borgerens udfordringer er centreret omkring temaer som tryghed og overblik vedr. 
dosering, fysisk greb om pillerne, kognitivt styr på piller og kompetence om korrekt ophældning og indtagelse af 
medicin. Kommunens udfordringer i høj grad er centreret omkring dosering, påmindelse og givning af medicin.  
  
Med udgangspunkt i de gennemførte undersøgelser og de identificerede udfordringer, afholdt NOPII i maj måned et 
informationsmøde for virksomheder, hvor borgernes og kommunens udfordringer blev præsenteret.  
  



  
Efterfølgende afholdt NOPII i juni måned individuelle dialogmøder, hvor virksomhederne gav deres bud på løsning af 
udfordringer i forbindelse med medicinhåndtering.  
  
Ovenstående har dannet baggrund for den strategiske retning for udbuddet. Den strategiske udbudsretning har 
været til høring hos de deltagende kommuner. Efterfølgende er udbudsmaterialet udarbejdet og er nu udsendt til 
høring hos de deltagende kommuner.  
  
Udbuddet forventes gennemført i perioden januar til september 2015 
Udbudsmaterialet har været til behandling hos Ældre og Handicapforvaltningen Aalborg Kommune den 14.01.2015 
og er godkendt i sin helhed. 
De øvrige deltagende kommuner forventes at have behandlet indstillingen inden udgangen af februar måned. 
  
Organisering under udbuddet: 
De deltagende kommuner i udbuddet er: Aalborg, Vesthimmerland, Hjørring, Rebild, Thisted, Jammerbugt og 
Brønderslev.   
Hjørring Kommune v/jurist Ann Skovgaard Dyhr er tovholder for udbuddet.  
Vesthimmerlands Kommune, v/projektleder Charlotte Schjødt Jensen er tværkommunal projektleder.  
  
Medlemmer af Styregruppen for udbuddet er:  
· Formand: Bo Blicher Pedersen, vicedirektør i Ældre og Handicapforvaltningen i Aalborg Kommune. 
· Dorthe Jende, Direktør Sundheds- og Kulturforvaltningen, Vesthimmerlands Kommune 
· Hanne Heuch, Sundhedschef, Jammerbugt Kommune 
· Marianne Carlsen, Kontorchef, Hjørring Kommune 
  
Lovgrundlag 
Sundhedsloven. 
EU-Lovgivningen vedrørende offentlig udbud. 
  
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Vides ikke på nuværende tidspunkt. 
  
Administrationen indstiller 
NOPII projektets styregruppe indstiller til Sundhedsudvalget i Vesthimmerlands Kommune: 
- at udbudsmaterialet godkendes i sin helhed, og  
- at Sagen sendes til høring i Ældrerådet og MED-Fælles pleje- og seniorservice. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Indstillingen godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Bilag 0 - Udbudsbetingelser 820-2015-24277 

Bilag 2 - Praksis og vilkår 820-2015-24279 

Bilag 3 - den tilbudte løsning og minimumskrav 820-2015-24280 

Bilag 4 - Økonomisk baseline 820-2015-24281 



  
  



Punkt 16: Regnskabsmæssige udfordringer 2014 ctr. budget 2015

Bilag

Analyse medfinansiering 2014

Analyse Vederlagsfri Fysioterapi

Opfølgning kropsbårne hjælpemidler regnskab 2014

Analyse forebyggelige indlæggelser

Redegørelse for køb-salg botilbud

Opgørelse aktivitetsbestemt medfinansiering pr. 30112014



Regnskabsmæssige udfordringer 2014 ctr. budget 2015 

Sagsfremstilling 

16.    Åbent - Regnskabsmæssige udfordringer 2014 ctr. budget 2015 

  
Sagsnr.:    820-2014-68594                                                                              
Doknr.:     820-2015-23527 
Sagsbeh.:  Tove Albertsen 
  
  
Baggrund 
Sundhedsudvalget behandlede på sit møde den 13. januar 2015 minibudgetopfølgning pr. 30. november 2014. Med 
henblik på at den regnskabsmæssige udfordring for 2014 ikke får afsmittende effekt på budget 2015, blev det 
besluttet, at udvalget skulle genbehandle punktet på møde den 3. februar 2015. 
  
Sagsfremstilling 
På denne baggrund har forvaltningen med afsæt i minibudgetopfølgningen pr. 30. november 2015 set nærmere på 
fokusområder med særlige udfordringer set i forhold til budget 2015.  
  
Følgende fokusområder er nærmere beskrevet i vedlagte bilag 
  
· Analyse af stigning i medfinansiering af sundhedsudgifter 2014 
· Analyse udgiftsstigning Vederlagsfri Fysioterapi 2014 
· Notat i forhold til merforbrug kropsbårne hjælpemidler 
· Forebyggelige indlæggelser i Vesthimmerlands kommune 2014 
· Handelsbalancen på salg af pladser på Psykiatri- og handicapområdet 
  
Materialet indeholder bl.a. forklaringer til forventet regnskabsresultat 2014 samt forslag til politiske håndtag til 
imødegåelse af merforbrug i 2015. 
  
Specielt vedrørende den økonomiske udfordring på aktivitetsbestemt medfinansiering havde Sundhedsudvalget i 
forbindelse med halvårsregnskabet indregnet midtvejsregulering jf. bloktilskudsaktstykket for 2015 på i alt 2,578 
mio. kr. Jf. Økonomiudvalgets behandling af halvårsregnskabet blev dette beløb henlagt til kassen og derfor ikke 
tilført Sundhedsudvalget. Såfremt dette fremover vil være kommunal praksis vil det betyde en udhuling af budgettet 
set i forhold til forbrug. 
  
Handelsbalanceudfordringen på køb og salg af pladser på Pleje- og Seniorserviceområdet behandles som særskilt 
punkt på samme dagsorden. 
  
Lovgrundlag 
Styrelsesloven 
  
Sagen afgøres i Sundhedsvalget 
  
Økonomi 
Se ovenfor. 
  
Administrationen indstiller 
- at det besluttes hvorledes de regnskabsmæssige udfordringer fra 2014 ikke får afsmittende effekt på 2015. 
  
Bilag 



  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Sundhedsudvalget er udfordret på budget 2015 affødt af stigende udgifter på aktivitetsbaseret 
medfinansiering på sundhedsområdet, vederlagsfri fysioterapi og |handelsbalancen| på plejeboligområdet. 
  
På den baggrund ønsker Sundhedsudvalget hurtigst muligt møde med Økonomiudvalget afholdt. 
  
På mødet blev udleveret bilag: Opgørelse aktivitetsbestemt medfinansiering. 
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Analyse medfinansiering 2014 820-2015-24293 

Analyse Vederlagsfri Fysioterapi 820-2015-24353 

Opfølgning kropsbårne hjælpemidler regnskab 2014 820-2015-24349 

Analyse forebyggelige indlæggelser 820-2015-24322 

Redegørelse for køb-salg botilbud 820-2015-25925 

Opgørelse aktivitetsbestemt medfinansiering pr. 30112014 820-2015-30129 



Punkt 17: Politisk strategi til at imødegå ubalance i køb/salg af plejepladser



Politisk strategi til at imødegå ubalance i køb/salg af plejepladser 

Sagsfremstilling 

17.    Åbent - Politisk strategi til at imødegå ubalance i køb/salg af plejepladser 

  
Sagsnr.:    820-2015-6555                                                                                
Doknr.:     820-2015-24698 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Selvom antallet af ældre vokser i Vesthimmerlands Kommune er ventelisten til en plejebolig i kommunen nærmest 
halveret på kort tid. Vesthimmerlands Kommune har dog fortsat én af landets største plejecenterkapaciteter i forhold 
til andelen af ældre. På trods af dette forhold er det i løbet af 2014 blevet klart, at kommunen køber flere pladser 
uden for kommunegrænsen end Vesthimmerlands Kommune sælger pladser til andre kommuner. Dette forhold er 
hovedforklaringen på budgetoverskridelsen på Sundhedsudvalgets budgetansvarsområde i 2014. Merforbruget på 
køb og slag pladser andrager forventet 13-15 mio. kr. i 2014. Samme økonomiske udfordring forventes også at 
være gældende i 2015, hvilket vurderes politisk uholdbart. På den baggrund har det været et politisk ønske, at drøfte 
og tage stilling til initiativer som kan imødegå den forventede budgetoverskridelse på området i 2015.  
  
Nærværende problemstilling skal også ses i sammenhæng med den analyse af kommunens plejeboligkapacitet 
som blev rejst på Sundhedsudvalgets møde i januar 2015. 
  
Sagsfremstilling 
I 2014 kunne iagttages et nettounderskud på ca. 10 pladser svarende til en årlig merudgift på forventet ca. 13-15 
mio. kr.  Ubalancen forventes også at være gældende i 2015 som minimum på samme niveau. Økonomisk udgør 
problemstillingen den største enkeltstående økonomiske udfordring på Sundhedsudvalgets 
bevillingsansvarsområder. På den baggrund har det været et politisk ønske at drøfte mulige initiativer som kan 
imødegå en budgetoverskridelse i 2015 i samme størrelsesorden som i 2014.  
  
Plejeboligkapacitet, herunder en udvidelse eller reduktion, kan ses som udtryk for et politisk fastsat serviceniveau. 
På den baggrund anbefales en styringsmæssig politisk strategi med fokus på økonomisk ansvarlighed at basere sig 
på, at en uprioriteret kapacitetsudvidelse baseret på udvidelse af pladser ”uden for” kommunen imødegås med en 
tilsvarende reduktion af egen kapacitet, når ubalancen har været gældende i minimum et par kvartaler.  
  
Imidlertid er omkostningen ved at købe en plads udenfor kommunen frem for egne pladser på kort sigt ca. det 
tredobbelte. Fx opkrævede Vesthimmerlands Kommune i 2014 371 t. kr. for en somatisk plads ved slag til anden 
kommune. Hovedårsagen i forskellen er, at kun de direkte henførbare omkostninger til pleje kan fjernes umiddelbart, 
mens indirekte udgifter til bygninger, døgndækning, overhead, tomgangshusleje mv. ikke kan fjernes på helt kort sigt. 
  
Alene tomgangshusleje og forbrugsudgifter udgør årligt ml. ca. 65-80 t. kr. afhængig af den konkrete boligs 
bygningsmæssige stand mv. Den årlige besparelse ved at lukke ned for egen kapacitet af somatiske pladser 
andrager således kun ca. 125 t. kr. årligt pr. plads, mens køb/salg af pladser i andre kommuner ofte er det 
tredobbelte. Specialtilbud og pladser til friplejehjem er dog væsentlige dyrere end dette. 
  
En sondering af kommunens plejeboliger foretaget af administrationen viser at tre utidssvarende plejeboliger på 
Plejecenter Ulstruplund placeret i tilknytning til plejecenteret umiddelbart kan lukkes. De to af boligerne står pt. 
tomme. Det bør i så fald undersøges om boligerne kan sælges til en almen boligforening.  
  
Derudover indikerer den administrative sondering, at senhjerneskadekapaciteten oplever vigende efterspørgsel på 
området. Det anbefales, at reducere de nuværende 10 pladser til senhjerneskadede til 7 pladser fremadrettet. Den 



økonomiske nettobesparelse forventes til disse mere ressourcetunge pladser at udgøre 225 t. kr. pr plads eller årligt 
775 t. kr. Den videre anvendelse af de ekstra 3 boliger kan afvente beslutningsoplæg til fremtidig plejeboligkapacitet 
i kommunen. 
  
Samlet set vurderes det således muligt, at reducere pladskapaciteten på disse 6 pladser straks med økonomisk 
virkning pr. 1.1.2015 med en forventet årlig besparelse 1,150 mio. kr. 
  
Reduktionen af 6 pladser anbefales suppleret af en strategi med at reducere den eksisterende kapacitet med 
yderlig 24 pladser i takt med at disse plejeboliger bliver tomme. På den måde imødegås den økonomiske ubalance 
på pt. 10 pladser med en faktor 3, som en afspejling af den meromkostning en plads ”udenbys” er forbundet med. 
Nedlukningen af de 24 pladser vil ske på tværs af kommunens plejecentre inkl. Røde Kors Hjemmet i den 
rækkefølge boligerne tømmes. Tilpasningen af budgettet som følge heraf vil kunne ske i den følgende måned.  
  
Det forventes at det politiske initiativ kan reducere udgifterne med ca. 2-2,5 mio. kr. i 2015. Sammen med den 
ovenfor angivne kapacitetsreduktion forventes initiativerne samlet set at reducere et forventet merforbrug med ca. 3-
3,5 mio. kr. i 2015. Initiativerne imødegår således ikke samlet set den økonomiske udfordring på udvalgets 
ansvarsområder, men det vurderes ikke muligt på kort sigt at tilpasse kapaciteten ud over dette.  
  
Øvrige politiske tiltag anbefales derfor i sammenhæng med den overordnede politiske drøftelse af kommunens 
plejeboligkapacitet nu og i fremtiden.  
  
Lovgrundlag 
Styrelsesloven. 
  
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at At 3 utidssvarende plejeboliger i tilknytning til Plejecenter Ulstruplund udgår og om muligt sælges til en 
almennyttig boligforening, og 
- at At senhjerneskadekapaciteten i tilknytning til Plejecenter Højgaarden reduceres fra de nuværende 10 til 7 
pladser, og  
- at At yderlig 24 pladser nedlukkes midlertidigt i takt med at boliger på tværs af kommunens plejecentre (inkl. Røde 
Kors Hjemmet) bliver ledige, samt  
- at Sagen foreligges Fælles MED pleje- og seniorservice samt Ældrerådet. 

  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Sundhedsudvalget anbefaler 
1. 3 utidssvarende plejeboliger i tilknytning til Plejecenter Ulstruplund udgår og om muligt sælges til en 
almennyttig boligforening, og 
2. senhjerneskadekapaciteten i tilknytning til Plejecenter Højgaarden reduceres fra de nuværende 10 til 7 
pladser, lukkes midlertidig. 
  
Sundhedsudvalget kan ikke anbefale 
3. yderlig 24 pladser nedlukkes midlertidigt i takt med at boliger på tværs af kommunens plejecentre (inkl. 
Røde Kors Hjemmet) bliver ledige 
  
Sagen foreligges Fælles MED pleje- og seniorservice samt Ældrerådet. 
  



Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 18: 2015-timepris praktisk hjælp - rengøring i eget hjem



2015-timepris praktisk hjælp - rengøring i eget hjem 

Sagsfremstilling 

18.    Åbent - 2015-timepris praktisk hjælp - rengøring i eget hjem 

  
Sagsnr.:    820-2015-6560                                                                                
Doknr.:     820-2015-24717 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
I forbindelse med at rengøring til borgere i eget hjem pr. 1.3.2015 reguleres efter den såkaldte godkendelsesmodel 
skal priserne til de private leverandører beregnes efter den offentlige leverandørs omkostninger. På grundlag af de 
budgetterede omkostninger til denne form for praktisk hjælp er denne pris beregnet og fremsættes hermed til politisk 
godkendelse.  
  
Sagsfremstilling 
Med afsæt i den nuværende organisering af rengøring til borgere i eget hjem baseret på ét fælles rengøringsteam i 
kommunen er der beregnet en forventet timepris for 2015. Rengøring til borgere i eget hjem er baseret på ufaglært 
arbejdskraft og en BTP på 60 pct. På disse forudsætninger er den budgetterede timepris 299 kr. i 2015. 
  
Lovgrundlag 
Lov om Social Service. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at 2015-timepris på 299 kr. excl. moms til rengøring til borgere i eget hjem hver 3. uge godkendes (praktisk hjælp, 
rengøring). 
  

  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling blev godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 19: Orienteringspunkt - Projekt Løft af ældreområdet 2015 -
tilretning af projektbudgetter



Orienteringspunkt - Projekt Løft af ældreområdet 2015 - tilretning af 
projektbudgetter 

Sagsfremstilling 

19.    Åbent - Orienteringspunkt - Projekt Løft af ældreområdet 2015 - tilretning af 
projektbudgetter 

  
Sagsnr.:    820-2014-69461                                                                              
Doknr.:     820-2015-23423 
Sagsbeh.:  Tove Albertsen 
  
  
Baggrund 
I forbindelse med Finansloven for 2014 er der afsat 1 mia. kr. årligt til et varigt løft af indsatsen på det kommunale 
ældreområde. Midlerne er afsat permanent på finansloven.  
  
Sagsfremstilling 
Vesthimmerlands Kommune fremsendte ansøgning til Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale 
Forhold vedrørende projekt Løft af ældreområdet 2015 på i alt 10,452 mio. kr. 
  
Ministeriet har den 15. januar 2015 fremsendt tilsagn om støtte jf. ansøgningen. Dog under forudsætning af, at der 
fremsendes nyt budget, der svarer til det beløb, der er reserveret til Vesthimmerlands Kommune på 7,840 mio. kr., 
hvilket betyder, at projekterne samlet skal reduceres med i alt -2,612 mio. kr. 
  
Sundhedsforvaltningen har gennemgået projekterne og foreslår,   
  
· at projekt 9 vedrørende selvoplukkelige døre samt sensorer på kørestole m.v. på i alt 2,2 mio. kr. udgår samt  
· at de øvrige projekter tilrettes i forhold til de faktisk forventede lønudgifter i 2015 
  
Lovgrundlag 
Finansloven for 2014. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Administrationen indstiller 
- at der fremsendes nyt budget tilrettet i forhold til ovenstående til Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og 
Sociale Forhold, således at budgettet svarer til de reserverede midler til Vesthimmerlands Kommune på 7,840 mio. 
kr., og 
- at sagen sendes til orientering i Ældrerådet. 

  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
  
Administrationens indstilling blev godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 20: Samarbejdsprojekt mellem region Nordjylland og
Vesthimmerlands Kommune - valg af entrepriseform samt frigivelse af
anlægsbevilling



Samarbejdsprojekt mellem region Nordjylland og Vesthimmerlands Kommune - 
valg af entrepriseform samt frigivelse af anlægsbevilling 

Sagsfremstilling 

20.    Åbent - Samarbejdsprojekt mellem region Nordjylland og Vesthimmerlands Kommune 
- valg af entrepriseform samt frigivelse af anlægsbevilling 

  
Sagsnr.:    820-2015-6528                                                                                
Doknr.:     820-2015-24490 
Sagsbeh.:  Tina Kjær-Christensen 
  
  
Baggrund 
Byrådet har på sit møde 20.11.2014 behandlet spørgsmålet om valg af udbudsform på henholdsvis de kommunale 
boenheder og fælleshuset. Af hensyn til tidsplanen på projektet er der behov for genvurdering af beslutningen om 
udbud af den kommunale boenhed og fælleshuset i fagentreprise. 
  
Sagsfremstilling 
Arbejdet med at udarbejde kravspecifikationer er nu så langt, at der er behov for i fællesskab med regionen at få 
antaget en bygherrerådgiver. Bygherrerådgiveren skal stå for kvalificering af kravspecifikationer, gennemførelse af 
workshops samt udarbejdelse af lokalplansforslag og EU-udbudsmateriale med henblik på at tilknytte en fælles 
totalrådgiver for de tre projekter. Den fælles totalrådgiver skal således udarbejde tre entrepriseudbud med hver sine 
selvstændige krav.   

  
Som det fremgår af ovenstående oversigt, er det på grund af forsinkelser ikke muligt at følge den oprindelige 
tidsplan, hvor projektet skulle stå færdigt september 2017. Den nedsatte styregruppe for projektet anbefaler derfor, 
at minimum regionens boenheder og Fælleshuset udbydes som 2 totalentrepriser, hvis det fastholdes, at 
byggerierne skal stå indflytningsklare i 2017 som oprindelig planlagt. Hvis man politisk ønsker at den kommunale 
boenhed også skal stå færdigt i 2017, er det ligeledes nødvendigt, at den kommunale boenhed udbydes som 
totalentreprise. Ved at gennemføre projektet som totalentreprise i stedet for fag- eller hovedentreprise vil det betyde, 
at projektering og byggeperiode i stedet finder sted fra maj 2016 til september 2017. 
Det er tidligere besluttet, at Fælleshuset skal udbydes i fagentreprise. Såfremt kommunen ikke kan tilslutte sig 
anbefalingen om totalentreprise, fastholdes beslutningen om fagentreprise for Fælleshuset. Regionens boenhed vil 
blive gennemført som totalentreprise.  
I begge tidsscenarier arbejdes der parallelt med planlægning af byggeri og lokalplan for at mindske planlægnings- 
og byggeperioden.  
Parterne ønsker at antage Rambøll som bygherrerådgiver. 
Udvalget for det specialiserede socialområde i Region Nordjylland har på møde 20.01.2015 besluttet, at boenheden 
og fælleshuset udbydes i totalentreprise, såfremt det er i overensstemmelse med kommunens beslutning 
vedrørende etablering af fælleshuset. 
  

Med den nuværende vedtagne udbudsform som fag- 
eller hovedentreprise er tidsplanen følgende:   

Valg af bygherrerådgiver og udarbejdelse af EU-
udbud m.v.  

Feb. 2015 - maj 2015 

Udarbejdelse af lokalplan Apr. 2015 – jan.2016 

Valg af totalrådgiver Sep. 2015 – okt. 2015 

Udarbejdelse af dispositionsforslag  Okt. 2015 – dec. 2015 

Projektering og byggeperiode ved fag-
/hovedentreprise          

Aug. 2016 – apr. 2018 



Lovgrundlag 
Kommunal selvbestemmelse. 
  
Sagen afgøres i Økonomiudvalget via Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
I budgetaftalen for 2015 er der givet en anlægsbevilling på 2 mio. til planlægning, projektering, 
jordbundsundersøgelser og arkæologiske undersøgelser som det forberedende arbejde for projektets 
igangsættelse. Projektet omfatter fællesdel og boligdel.     
  
Administrationen indstiller 
- at Rambøll antages som bygherrerådgiver, og  
- at Den kommunale boenhed og Fælleshuset udbydes i totalentreprise, samt 
- at Den afsatte anlægsbevilling på 2 mio. frigives 
  

  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling blev godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 



Punkt 21: Budget 2016 - 2019 - Økonomisk Politik

Bilag

Økonomisk politik 2016-2019



Budget 2016 - 2019 - Økonomisk Politik 

Sagsfremstilling 

21.    Åbent - Budget 2016 - 2019 - Økonomisk Politik 

  
Sagsnr.:    820-2015-3313                                                                                
Doknr.:     820-2015-23429 
Sagsbeh.:  Hans Jørgen Møller 
  
  
Baggrund 
Nærværende Økonomisk Politik 2016 – 2019 skal efter politisk godkendelse ses som fundamentet for 
Økonomiudvalgets udarbejdelse af budgetforslag for 2016 – 2019. 
  
Den økonomiske politik vil blive udmøntet via den politiske drejebog for budgetproceduren 2016 – 2019 (ikke 
udarbejdet p.t.). 
  
Den økonomiske politik er ikke bindende for Byrådet i den afsluttende fase af budgetvedtagelsen. 
  
  
Sagsfremstilling 
Administrationen har udarbejdet et udkast til en økonomisk politik gældende for budgetlægningen 2016-2019. 
  
De overordnede målsætninger er at sikre, at Vesthimmerlands Kommune i perioden skaber balance i økonomien i 
den 4-årige periode under hensyn til: 
  

l Opretholdelse af et bæredygtigt serviceniveau overfor borgere og virksomheder 

l Et anlægsprogram, der sikrer opretholdelse af kapitalen 

l En balance mellem udgifter og indtægter, så der ikke tæres på likviditeten 

l Der over årene sker nedbringelse af den langfristede gæld 

  
Et bæredygtigt serviceniveau defineres i denne forbindelse som et udgiftsniveau svarende til gennemsnittet for 
sammenlignelige kommuner. 
  
Der er opstillet 11 mål for arbejdet med budgettet for 2016-2019: 
  
Økonomisk politik 2016- 2019  
Målsætning Udmøntes ved 

4.1 Den kommunale udskrivningsprocent 
nedsættes. 

Årlig nedsættelse med 0,1% i perioden 2016 
– 2019. 
Nedsættelsen er betinget af, at der ydes 
kompensation fra staten som gældende for 
2013 og 2014. 

4.2 Den langfristede gæld nedsættes. Gennemsnitlig nedsættelse med 20 mio. kr. 
årligt (i alt 80 mio. kr. i budgetperioden 2016-
2019). 

4.3 Bruttoanlægsudgifterne skal udgøre ca. 
2.500 kr. indbygger – eller svarende til det 
gennemsnitlige anlægsudgiftsniveau i 

Der afsættes netto anlæg på 80 mio. kr. i 
2016, 85 mio. kr. i 2017 og 90 mio. kr. i 2018 
og 2019.  



  
kan der opstilles følgende foreløbige basisbudget: 
  
Med udgangspunkt i budget 2016 - som vedtaget i forbindelse med budgettet for 2015 – og efter indregning af 
målsætningerne i den økonomiske politik - kan der herefter opstilles følgende resultatbudget : 
  

kommunerne i Region Nord (ca. 90 mio. kr.). 

4.4 Mål med gennemsnitlig beholdning efter 
kassekreditreglen på op til 3% af kommunens 
brutto drifts- og anlægsbudget. 

Målet svarer til, at den gennemsnitlige 
kassebeholdning skal være omkring 87 mio. 
kr. 
Tilstræbes opnået ved 80 mio. kr. ultimo 2016, 
85 mio. kr. ultimo 2017 og 87 mio. kr. ultimo 
2018.  

4.5 I det foreløbige budget for 2016 skal der 
arbejdes med at skabe et centralt råderum til 
politisk prioritering. 

Der skal afsættes en råderumspulje på 35 
mio. kr., der fordeles efter Økonomiudvalgets 
beslutning. 

4.6 Kommunens aktivitets- og serviceniveau 
skal i budgetperioden tilpasses det 
gennemsnitlige niveau for sammenlignelige 
kommuner. 

Reduktion i kommunens driftsudgifter skal 
primært ske ved besparelser og 
rationaliseringer. 

4.7 Der skal arbejdes videre på at opnå en 
partnerskabsaftale med Økonomi- og 
Indenrigsministeriet med henblik på 
budgetsikkerhed om tilskud til vanskeligt 
stillede kommuner 

Der forventes med en partnerskabsaftale at 
kunne opnå sikkerhed for et årligt tilskud på 15 
mio. kr.  

4.8 Der skal arbejdes på fortsat at skabe øget 
gennemsigtighed på tværs af udvalget – og 
fortsat fokus på budgetoverholdelse. 

Som udgangspunkt gives der ikke 
kassefinansierede tillægsbevillinger. 
Ledelsesinformation udbygges i forhold til det 
politiske niveau. 

4.9 Faldet i børnetal skal kunne udløse en 
kommunal besparelse, og øget tilgang af 
ældre skal kunne indpasses i det nuværende 
budget på ældreområdet. 

Der skal udarbejdes nærmere budget-
modeller, der kan tage højde for kommunens 
målsætning. 

4.10 Kommunens mellemværende med 
forsyningsområdet (renovation) skal udlignes i 
indeværende budgetperiode. 

Udmøntning afventer beslutning om etablering 
af ny genbrugsplads i Farsø. 

4.11 Det skattefinansierede driftsoverskud 
skal som minimum kunne dække udgifter til 
skattefinansieret anlæg, udgifter til 
forsyningsområdet, afdrag på lån og 
balanceforskydninger fratrukket evt. 
låneoptagelse. 

Der budgetteres ikke med kasseforbrug i 
2016 – 2019. 

Resultatbudget 

Hele 1.000 kr. 2016 2017 2018 2019 

DET SKATTEFINANSIEREDE 
OMRÅDE         

Indtægter         

Generelle tilskud -869.924 -859.989 -862.118 -866.000 

Skatter -
1.470.577 

-
1.500.395 

-
1.510.087 

-
1.525.000 

Indtægter i alt -
2.340.501 

-
2.360.384 

-
2.372.205 

-
2.391.000 

Driftsudgifter         



Økonomiudvalget 276.428 276.347 276.347 276.347 

Socialudvalget 118.251 118.251 118.111 118.111 

Sundhedsudvalget 647.119 647.119 647.119 647.119 

Beskæftigelsesudvalget 468.313 473.713 473.713 473.713 

Børne- og skoleudvalget 562.512 561.969 561.273 561.273 

   Omstilling af folkeskolen jfr. afsnit 3.4 294 -2.865 -6.024 -6.024 

Kultur- og fritidsudvalget 55.647 55.647 55.647 55.647 

Teknik- og miljøudvalget 81.003 79.713 78.183 78.183 

Pris- og lønstigninger 41.675 84.298 127.514 170.000 

Driftsudgifter i alt før reguleringer 2.251.242 2.294.193 2.331.884 2.374.370 

Råderumspulje 2016 jfr. afsnit 4.5 -35.000 -35.000 -35.000 -35.000 

Råderumspulje 2017   -30.000 -30.000 -30.000 

Råderumspulje 2018     -27.000 -27.000 

Råderumspulje 2019       -27.000 

Driftsudgifter i alt efter reguleringer 2.216.242 2.229.193 2.239.884 2.255.370 

Renter 19.342 19.220 19.051 19.051 

Skattefinansieret driftsoverskud -104.917 -111.971 -113.270 -116.579 

Anlæg         

Økonomiudvalget 14.225 2.472 71.767 71.767 

Socialudvalget         

Sundhedsudvalget 15.800       

Børne- og skoleudvalget 18.700 26.000 2.000 2.000 

Kultur- og fritidsudvalget 13.650 9.000 2.000 2.000 

Teknik- og miljøudvalget 48.380 45.900 11.900 11.900 

Pris- og lønstigninger 1.293 1.628 2.333 2.333 

Nedjustering af anlægsniveau jfr. afsnit 4.3 -32.048       

Anlæg i alt 80.000 85.000 90.000 90.000 

RESULTAT AF DET 
SKATTEFINANSIEREDE OMRÅDE -24.917 -26.971 -23.271 -26.580 

FORSYNINGSVIRKSOMHED         

Drift -1.500 0 0 0 

Anlæg 6.000       

Finansiering via RENOVEST jfr. afsnit 
4.10 -6.000       

RESULTAT AF 
FORSYNINGSVIRKSOMHED -1.500 0 0 0 

DET SAMLEDE RESULTAT -26.417 -26.971 -23.271 -26.580 

Optagne lån -18.995 -19.026 -20.263 -21.000 

Afdrag på lån 39.012 39.043 40.281 41.000 

Balanceforskydninger 5.458 5.458 2.200 2.200 

ÆNDRING AF LIKVIDE AKTIVER -942 -1.496 -1.052 -4.379 



  
  
Resultatet er et likviditetsoverskud på 0,9 mio. kr. i 2016, og samlet likviditetsoverskud i 2016 – 2019 på 7,9 mio. 
kr., der forøger den gennemsnitslige kassebeholdning til godt 87 mio. kr. ved udgangen af 2019. 
  
Likviditetsoverskuddet således til styrkelse af likviditeten. Ønskes der tilbagekøb af råderumspuljen og eller flere 
udgifter til drift og/eller anlæg skal råderumspuljen forøges. 
  
I overslagsårene er der krav om yderligere ”råderumspulje” på henholdsvis 30 mio. kr. i 2017, 27 mio. kr. i 2018 og 
27 mio. kr. i 2019. 
  
Anlægsudgifterne er som fastlagt som ved vedtagelsen af den Økonomiske Politik for 2015 med 80 mio. kr. i 2016 
stigende til 90 mio. kr. i 2018. 
  
Likviditetstilskuddet fra statens side er på 25,2 mio. kr. som er indregnet i alle årene 2016 – 2019. Beløbet udgør 
kommunens andel af de 3 mia. kr. der fordeles til alle landets kommuner. 
  
Lovgrundlag 
Styrelsesloven. 
  
Sagen afgøres i Økonomiudvalget. 
  
Økonomi 
Jfr. Sagsfremstillingen. 
  
Administrationen indstiller 
- at den økonomiske politik godkendes og dermed er fundamentet for procedurerne for udarbejdelse af budget 2016 
– 2019. 
  
Beslutning i Økonomiudvalget den 21. januar 2015 
Fraværende: Per Bach Laursen 
  
Administrationens indstilling godkendt med følgende bemærkninger: 
  
- Tabel pkt. 4.9 tekst "skal kunne tilpasses" erstattes med "søges tilpasset". 
- Pernille Vigsø Bagge  tager forbehold for skattenedsættelsen på 0,1%. 
- Per Bisgaard tager forbehold for følgende i indledningen; "Den Økonomiske Politik er ikke bindende for Byrådet i 
den afsluttende fase af budgetvedtagelsen". 
- Tabel pkt. 4.6 suppleres med "og effektiviceringer". 
  
Supplerende sagsfremstilling 
Punktet fremsendes til orientering for udvalget. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Taget til efterretning. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Økonomisk politik 2016-2019 820-2015-11834 





Punkt 22: Politisk organisering af Sundhedsaftalen 2015-2018

Bilag

Kommissorium for Politiske Forankringsgrupper



Politisk organisering af Sundhedsaftalen 2015-2018 

Sagsfremstilling 

22.    Åbent - Politisk organisering af Sundhedsaftalen 2015-2018 

  
Sagsnr.:    820-2015-5944                                                                                
Doknr.:     820-2015-22284 
Sagsbeh.:  Dorthe Jende 
  
  
Baggrund 
Sundhedskoordinationsudvalget har fastlagt den fremtidige politiske organisering indenfor sundhedsaftaleområdet. 
Den politiske organisering tager sit udgangspunkt i en organisationsmodel med etablering af fire klyngebaserede 
Politiske Forankringsgrupper. 
  
Sagsfremstilling 
Af kommissoriet for de politiske forankringsgrupper kan fremhæves behovet for: 
· Samspil mellem lokale politikker/strategier og Sundhedsaftalen  
· Samspil mellem kommunale politikområder (eks. socialområdet og beskæftigelsesområdet) og Sundhedsaftalen 
·   
De 4 Forankringsgrupper vil bestå af medlemmer fra: 
  
kommunerne:  
· Repræsentation af, udvalgsformænd/næstformænd fra social-, sundheds- og evt. beskæftigelsesområdet samt fra 
den kommunale del af Sundhedskoordinationsudvalget, hvilket vil sige 2-4 politiske repræsentanter fra hver 
kommune.  
  
Regionen:  
· Repræsentation fra den regionale del af Sundhedskoordinationsudvalget, Forretningsudvalget og øvrige relevante 
udvalg, hvilket vil sige 4-5 politiske repræsentanter fra regionen.  
  
PLO-Nordjylland:  
· Repræsentation fra de Kommunalt Lægelige Udvalg. 
  
Lovgrundlag 
Styrelsesvedtægten for kommunerne. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Børn- og skoleudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Vesthimmerlands Kommune indtræder i Forankringsgruppen for Klynge Syd på sundhedsområdet med 4 
politiske repræsentanter. 2 repræsentanter fra sundhedsudvalget og 1 repræsentant fra beskæftigelsesudvalget og 
1 repræsentant fra børn- og skoleudvalget 
  
  
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Ilse Skadhauge 
  



Administrationens indstilling anbefales godkendt. Rasmus Vetter er valgt fra Børne- og Skoleudvalget. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Palle Jensen og Ulla Skov udpeges fra Sundhedsudvalget. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Kommissorium for Politiske Forankringsgrupper 820-2015-22282 



Punkt 23: Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Højgården

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Højgaarden



Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Højgården 

Sagsfremstilling 

23.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Højgården 

  
Sagsnr.:    820-2015-5433                                                                                
Doknr.:     820-2015-23497 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
  
Der henvises til Revas rapport bilagt punktet. Tilsynet har ikke givet anledning til kritiske opmærksomhedspunkter på 
institutionen.  
  
Lovgrundlag 
Servicelovens § 151. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Højgaarden 820-2015-20808 



Punkt 24: Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Åglimt

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Åglimt



Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Åglimt 

Sagsfremstilling 

24.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Åglimt 

  
Sagsnr.:    820-2015-5427                                                                                
Doknr.:     820-2015-23584 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Der henvises til sagens bilag. Opmærksomhedspunkter er ikke kritiske. 
  
Lovgrundlag 
SVL § 151. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget.  
  
Økonomi 
Ingen konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Åglimt 820-2015-20778 



Punkt 25: Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Solvang

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Solvang



Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Solvang 

Sagsfremstilling 

25.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Solvang 

  
Sagsnr.:    820-2015-5279                                                                                
Doknr.:     820-2015-23596 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Revas rapportering er vedlagt sagen. Der fremhæves ingen kritiske opmærksomhedspunkter. 
  
Lovgrundlag 
SVL 151. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Solvang 820-2015-18982 



Punkt 26: Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Østermarken

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Østermarken



Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Østermarken 

Sagsfremstilling 

26.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Østermarken 

  
Sagsnr.:    820-2015-5272                                                                                
Doknr.:     820-2015-23603 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Revas rapportering er vedlagt sagen. Der fremhæves ingen kritiske opmærksomhedspunkter.  
  
Lovgrundlag 
§ 151 i Lov om Social Sedrvice. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Østermarken 820-2015-18952 



Punkt 27: Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Kærbo

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Kærbo



Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Kærbo 

Sagsfremstilling 

27.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Plejecenter Kærbo 

  
Sagsnr.:    820-2015-5921                                                                                
Doknr.:     820-2015-23620 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Der henvises til Revas rapport bilagt punktet. 
  
Lovgrundlag 
Lov om Social Service § 151. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn plejecenter Kærbo 820-2015-22216 



Punkt 28: Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Aars

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn hjemmeplejen distrikt Aars



Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Aars 

Sagsfremstilling 

28.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Aars 

  
Sagsnr.:    820-2015-5885                                                                                
Doknr.:     820-2015-23617 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Der henvises til Revas rapport bilagt punktet. Der fremhæves ikke kritiske opmærksomhedspunkter. 
  
Lovgrundlag 
Lov om Social Service § 151. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn hjemmeplejen distrikt 
Aars 

820-2015-22154 



Punkt 29: Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Farsø

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn hjemmeplejen distrikt Farsø



Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Farsø 

Sagsfremstilling 

29.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Farsø 

  
Sagsnr.:    820-2015-5260                                                                                
Doknr.:     820-2015-23618 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Der henvises til Revas rapport bilagt punktet. Der fremhæves ingen kritiske opmærksomhedspunkter. 
  
Lovgrundlag 
Lov om Social Service § 151 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn hjemmeplejen distrikt 
Farsø 

820-2015-18935 



Punkt 30: Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Løgstør

Bilag

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn - Hjemmeplejen Distrikt Løgstør



Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Løgstør 

Sagsfremstilling 

30.    Åbent - Uanmeldt tilsyn 2014 - Hjemmeplejen Distrikt Løgstør 

  
Sagsnr.:    820-2015-5233                                                                                
Doknr.:     820-2015-23614 
Sagsbeh.:  Thomas Palner 
  
  
Baggrund 
Revas har på vegne af Vesthimmerlands Kommune gennemført et uanmeldt tilsyn i Pleje og Seniorservice. Revas 
har ved dette tilsyn sat særligt fokus på den løbende og grundlæggende dokumentation i både konkret og generel 
forstand. 
  
Sagsfremstilling 
Revas rapportering er bilagt. Der fremhæves ingen kritiske opmærksomehdspunkter. 
  
Lovgrundlag 
Lov om Social Service § 151. 
  
Sagen afgøres i Sundhedsudvalget. 
  
Økonomi 
Ingen konsekvenser. 
  
Administrationen indstiller 
- at Tilsynsrapporten tages til efterretning, og 
- at Tilsynets anbefalinger efterkommes, samt 
- at Tilsynsrapporten sendes til høring i Ældrerådet. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Administrationens indstilling godkendt. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 

Tilsynsrapport 2014 Uanmeldt tilsyn  - Hjemmeplejen Distrikt 
Løgstør 

820-2015-18771 



Punkt 31: Sundhedsudvalget - Meddelelser 3. februar 2015



Sundhedsudvalget - Meddelelser 3. februar 2015 

Sagsfremstilling 

31.    Åbent - Sundhedsudvalget - Meddelelser 3. februar 2015 

  
Sagsnr.:    820-2015-6702                                                                                
Doknr.:     820-2015-25338 
Sagsbeh.:  Dorthe Jende 
  
Såvel Handicaprådet som Ældrerådet ønsker møde med Sundhedsudvalget. Eventuel fastsættelse af dato. 

  
Beslutning i Sundhedsudvalget den 3. februar 2015 
Fraværende: Per Bisgaard 
  
Møderne afholdes i forbindelse med Sundhedsudvalgets møder, med start kl. 14.00. Forvaltningen aftaler 
mødedatoer med henholdsvis Handicaprådet og Ældrerådet. 
  
Per Bisgaard var fraværende med afbud, og deltog derfor ikke i behandlingen af punktet. 
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